
UCHWAŁA NR XXIII/172/26 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Deszczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691 ze zm.) Rada Gminy Deszczno uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działania Wójta Gminy Deszczno, polegającej na bezczynności w postaci  
zaniechania przez Wójta Gminy Deszczno podjęcia czynności wyjaśniających i nadzorczych w sprawie 
zgłoszonego podejrzenia naruszenia ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, Rada 
Gminy Deszczno uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Deszczno do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C5228D7-BBD6-461B-A73A-A20EA8F5DE07. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 18 grudnia 2025 r. do Urzędu Gminy Deszczno wpłynęła skarga na bezczynność Wójta Gminy 
Deszczno, polegającą – według skarżącej – na zaniechaniu podjęcia czynności wyjaśniających i nadzorczych 
w sprawie zgłoszonego podejrzenia naruszenia ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, wyłączną kompetencję do 
rozpatrywania skarg na działania Wójta Gminy posiada Rada Gminy, która realizuje to zadanie po uprzednim 
zasięgnięciu stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Skarżąca wskazała, iż w dniu 27 października 2025 r. (data wpływu do Urzędu Gminy: 28 października 
2025 r.) skierowała do Wójta Gminy Deszczno pismo, w którym opisała sposób użytkowania konkretnych 
działek ewidencyjnych, charakter prowadzonej działalności oraz istnienie obiektów tymczasowych, które – jej 
zdaniem – są użytkowane w sposób trwały i niezgodny z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. Skarżąca zarzuciła, iż odpowiedź Wójta Gminy Deszczno z dnia 27 listopada 2025 r. 
nie została poprzedzona przeprowadzeniem czynności wyjaśniających, w szczególności kontroli w terenie, oraz 
że organ nie dokonał ustaleń faktycznego sposobu użytkowania nieruchomości ani legalności istniejących 
obiektów. 

W dniu 7 stycznia 2026 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Deszczno, działając w ramach 
kompetencji pomocniczych wobec Rady, dokonała szczegółowej analizy zgromadzonego materiału 
dowodowego oraz wyjaśnień złożonych przez Wójta Gminy Deszczno. 

Komisja jednoznacznie ustaliła, że Wójt Gminy Deszczno nie pozostawał w bezczynności, gdyż udzielił 
skarżącej odpowiedzi w ustawowym terminie, pismem z dnia 27 listopada 2025 r., wskazując przesłanki 
faktyczne i prawne zajętego stanowiska. W szczególności wyjaśnił, iż w sierpniu 2025 r. przeprowadzona 
została kontrola przez Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska – który ramach 
przyznanych kompetencji kontroluje przestrzeganie przepisów ochrony środowiska przez podmioty 
prowadzące działalność gospodarczą, monitoruje i ocenia stan środowiska oraz przekazuje zebrane informacje 
do wiadomości publicznej. Komisja ustaliła również, że dla przedmiotowego terenu obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego, który dopuszcza zabudowę mieszkaniową oraz usługi rzemiosła, a tym 
samym brak było podstaw do wszczynania postępowania administracyjnego w innym trybie. Z dokumentacji 
sprawy nie wynika także, aby skarżąca przedstawiła nowe okoliczności faktyczne, które uzasadniałyby 
podejmowanie dalszych czynności przez Wójta Gminy Deszczno. 

Po przeprowadzeniu analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w sposób jednoznaczny uznała skargę za 
bezzasadną, wskazując, że obowiązujące przepisy prawa nie nakładają na Wójta obowiązku powielania 
czynności kontrolnych wykonanych przez inne uprawnione organy, w sytuacji braku nowych okoliczności 
faktycznych. 

Rada Gminy Deszczno, działając jako organ właściwy i uprawniony do ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy, 
po rozpatrzeniu skargi, zapoznaniu się z pełną dokumentacją oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, w całości podziela ustalenia faktyczne, ocenę prawną oraz wnioski Komisji i przyjmuje je jako 
własne. 

Rada Gminy Deszczno stwierdza, że w przedmiotowej sprawie nie doszło do bezczynności Wójta Gminy 
Deszczno ani do zaniechania przez niego czynności wyjaśniających lub nadzorczych, a działania organu 
wykonawczego były zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz zakresem jego kompetencji. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Deszczno rozstrzyga o uznaniu skargi za bezzasadną, co znajduje 
odzwierciedlenie w treści niniejszej uchwały. 

Pouczenie: 

W przypadku gdy skarga, w wyniku rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do 
jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach spraw – bez 
zawiadamiania skarżącego (art. 239 § 1 kpa). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C5228D7-BBD6-461B-A73A-A20EA8F5DE07. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/172/26 RADY GMINY DESZCZNO z dnia 19 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


